
Муниципальное общеобразовательное учреждение: 

средняя общеобразовательная школа № 15 г. Борзя 

 

П Р И К А З 

09 января 2024 года                                                                                           № 13-од  

 

О внесении изменений в Положение о формах, периодичности и порядке текущего 

контроля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации обучающихся 

муниципального общеобразовательного учреждения: средняя общеобразовательная 

школа №15 г. Борзя 

 

В целях соблюдения обязательных требований по обеспечению снижения 

документарной нагрузки педагогических работников, включая требования к информационной 

открытости образовательной организации в части размещения на образовательном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации и копий документов по 

вопросу подготовки документации педагогическими работниками, согласно частям 6.1, 6.2 

статьи 47, части 4 статьи 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21 июля 2022 года №582 «Об утверждении перечня документации, подготовка 

которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в п. 6.9 Положения о формах, периодичности и порядке текущего 

контроля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации обучающихся 

муниципального общеобразовательного учреждения: средняя общеобразовательная 

школа №15 г. Борзя, утвержденного приказом МОУ СОШ №15 г. Борзя №178-ОД от 31 

августа 2023 года. 

2. Пункт 6.9 Положения, указанного в п. 1 настоящего приказа читать в новой редакции: 

«Общеобразовательная организация информирует родителей (законных 

представителей) обучающегося о неудовлетворительных отметках, полученных им в 

ходе промежуточной аттестации, и решении педагогического совета о повторном 

обучении в данном классе или условном переводе обучающегося в следующий класс 

после прохождения им повторной промежуточной аттестации». 

3. Технику (Кобозова В. С.) разместить настоящий приказ на образовательном сайте МОУ 

СОШ №15 г. Борзя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» до 13 

января 2024 года. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы № 15                                                       О.В.КУЗНЕЦОВА  

 

 


		2024-01-09T08:12:14+0900
	О.В. Кузнецова
	Я подтверждаю этот документ




